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PP Pr&covnle Konserwacji Za byt I.öw 
Pracownia Archeologiczno-Konserwatorska 
Oddział w W aro ca wie

Badaniami kierowały mgr m gr Agnieszka K ruk i Ms.*la Kulisie
wicz-Kublelae. Finansował Konserwator Zabytków m. s t, W ar
szawy. P ierw szy a ezon badań F Cmentarzysko kultury pr sew or - 
sk lei 1 okresu wpływów rzym skich.

Badania na stanowisku m laly charak ter ratowniczy. Wjfropy zlokalizowane zq*tŁły na kulminacji wzniesie
nia, na teren ie zagrożonym budownictwem. Przebadano obszar o powierzchni 170 m . Odsłonięto 20 obiektów w 
znacznym stopniu zniszczonych. Były to groby jamowe 1 Jeden popielnicowy,

Wypełnieka grobów jamowych tworzyła czarna ziem ia z węgielkami drzewnymi, a niekiedy ciem no-brązo
wa ziem ia. Znaleziono w nich fragm enty ceramiki» w tym również wtórnie przepalone o raz drobne ułamki kości. 
Na uwagę zasługuje grób n r 1ЭЛ gdzie w wypełnlsku jam y grobowej natrafiono na brązową zapinkę - A. 68,

Grób popielnicowy /n r  16/ zaw ierał zniszczoną popielnicę» w której występowała sz a ra  ziem ia z ułamkami 
kości. Ponadto z wypebtlska jamy pochodzi Zelazny klucz zamka, fragm ent brązowej zapinki,

Na podstawie wstępnej analtzy m ateriału  zabytkowego odkryte obiekty można datować na wczesną fazę 
okresu  wpływów rzym skich.

M ateriały znajdują s ię  w PAK PKZ O /W arszaw a,

BIAŁOBRZEGI ' Muzeom Okręgowe
woj. rzeszow skie w Rzeszowie
Stanowisko 8

Badania prowadziła m gr Joanna Pod górska-Czopek. Finansowało 
Muzeum Okręgowe w Rzeszowie. P ierw szy sezon badań. Osada 
kultury przew orskiej z pólnego. okresu wpływów rzym skich. -

Stanowisko odkryte zostało w czasie  badań powierzchniowych AZP w 1882 roku, Po lot one jest ono na ro z 
ległej wysoczyfrtle na te ra s ie  nadzalewowej Wisłoka» około 300 m na połu&iiowy wschód od byłego folwarku, w 
przysiółku Zatlworze,

2Badania miały ct& rakter sonda to  wy. Założono trzy  sondate  l i wykop, które objęły łącznie 26 m” po
wierzchni stanowiska. Odkryto 1 obiekt ze znaczną ilością  ceram iki, ciężarkam i glinianymi i bryłkami tu*La,
Na dnie obiektu wystąpiły skupiska polepy i gliny. M ateriał t  warstwy kulturowej /m iąższość do 70 cm / stanowią 
fragm enty ceram iki lepionej ręczn ie  l toczonej na kole, fragm ent p rzęśltka , noża żelaznego l bryłki żużla.
O sadę można datować na póiny okres wpływów rzym skich. "~

Dokumentację l m ateriały  z badań złożono w Muzeum Okręgowym w Rzeszowie,

Planuje s ię  kontynuację badań.

BIAŁOGARD Uniwersytet lm> Adama Mickiewicza
woj. kos zali Aside w Poznaniu
Stanowisko 17 Instytut P ra h is to rii

Badania prowadził mgr Henryk Machajewskl oraz Michał Brzo* 
stowlcz· Finansował (JAM l UJ, Drugi sezon badań. Stanowisko 
wielokulturowe. Cm entarzysko ludności kultury łużyckiej / Н /С /, 
osada ludności kultury w ielbarsklej fazy łubowidzkiej i ludności 
grupy dębczyńsklej /faza  52 * C 2/D 1/, elementy osadnictwa 
ludności kultury okresu wczesnego średniowiecza /X-XI w»/,

2
Badania skoncentrowano we wschodniej części stanowiska* Na obszarze 360 m stwierdzono 137 obiektów 

dwóch jeckiostek kulturowych:
a /  kultura łużycka -  H /C -  cm entarzysko, 1 grób ciałopalny Jamowy popielnicowy beżObatawy kamiennej i resztek  

etosu,

b / kultura w lei ba raka fazy lubowldzklej 1 grupa dębczyńska -  osada faza B2 wczesnego okresu rzym skiego -  p rze 
łom faz С 2/Ш , Stwierdzono 136 obiektów, w tym 5 ziemianek, 2 paleniska o raz 129 jam  poslupowych, będą
cy di w w iększości pozostałościam i po konstrukcjach przyzlemlonkowych, Uwagę zw racają urozmaicone 1 roz
budowane części naziemne ziemianek. W po. wiązami u z ziemianką z  roku 1983 stw ierdzić należy, że ziemianki 
zlokalizowane są i.a planie koła z wyraźnie wyodrębnionym majdanem· W obiektach stwierdzono naczynia , 
grupy Ι,Π , Vł wg R. Schindlera, te oslatnte zdobione ornam entem  plastycznym w form ie pionowych oruzd o ra i 
zapinka żelazne A lî ,4 l , A Vil / ? / ,  grupy V12, s e r ,  5 wg W. M altheea, sprzączki żelazne dwudzielne o ram ie 
w kształcie  l i te ry  "omega*, tok Żelazny, paciorki szklane, p rzęśli kl gliniane. Ponadto w jednej z ziem lenek 
natrafiano na skupisko nadpalonych żołędzi.

BABICE STARE 
woj. war siaw skle


